
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.8

.2
0
2
0
 1

0
:3

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Vojtěch Kaplan 

Číslo studenta:  E18594 

Název diplomové práce:  Management sportovních organizací s ohledem na jejich hospodaření 

Cíl práce: Cílem práce je provést analýzu managementu a hospodaření vybraných sportovních 

organizací s následnou komparací a zhodnocením dosažených výsledků včetně 

formulace vhodných doporučení pro budoucí vývoj. 

Vedoucí práce: Ivana Mandysová 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Vymezení pojmu sportovní organizace a její začlenění v rámci nestátních neziskových organizací je v práci 

rozsáhlé, podrobné a aktuální. Tabulky a obrázky jsou pečlivě zpracovány, práce je přehledná a obsahuje 

hodnotné informace z praxe. Je patrné, že diplomant se o problematiku zajímá a disponuje praktickými 

zkušenostmi. Behaviorální přístup v managementu řeší třetí kapitola, tento pojem je málo rozveden, v bodech 

jsou uvedeny příklady chování, schází objektivizace tvrzení, navíc v podkapitole je v rozporu s názvem kapitoly 

uvedeno, že „se zabývala rozdělením sportu a právních forem“. Analýza ve čtvrté kapitole podává podrobné 

informace o čtyřech sportovních organizacích, vývoji členské základny a základních finančních ukazatelích. S 

daty je podrobně analyticky pracováno, data jsou v přehledných tabulkách a v časovém vývoji, výsledky jsou 

relevantně vyhodnoceny. Kapitola 5 podává přehled výhod a nevýhod rozdělených na potvrzené a nepotvrzené, 

užitá typologie není dostatečně vysvětlena. Chybí evaluace managementu sportovních organizací, metoda není 

jasná nebo není aplikována vůbec, práce má spíše popisný charakter. Pozitivně lze hodnotit analýzu hospodaření, 

což je v souladu s cílem práce. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Propojení teorie a praxe: porovnejte relevantní manažerské teorie (významné teoretiky) s nalezenými specifiky 

chování manažera sportovního oddílu. V čem se shodují, v čem se liší? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 

 

V Pardubicích 17.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


